GABINETE DO VEREADOR ELISMAR GONÇALVES

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9284, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabinetedovereadorelismar@gmail.com

INDICAÇÃO Nº.  521 /2021.

O Vereador ELISMAR GONÇALVES que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora,

após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, para que interceda

junto a Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade, no sentido de realizar COLETA DE LIXO

na Comunidade de Pedra Grande, Zona Rural de Petrolina.

JUSTIFICATIVA:

A coleta de lixo, além de contribuir pela ordem e manutenção da limpeza,

automaticamente zela pelo meio ambiente no que diz respeito ao descarte de lixo,

proporcionando assim, uma maior qualidade de vida aos moradores e zelando pela amenização

dos problemas acerca da proliferação de doenças advinda da ausência de higienização

Sala das Sessões, 20 de abril de 2021

ELISMAR GONÇALVES ALVES

Vereador

cas

mailto:petrolina.pe.leg.br

	INDICAÇÃO Nº.  521 /2021.